

## انعکاس دانشگاه تهران در رسانه‌ها

### خبرگزاری ایرنا

خبرگزاری جمهوری اسلامی

#### شناسایی باکتری عامل تیفوئید در سرم خون بیمار با نانو زیست‌حسگر ایرانی

به گزارش روز یکشنبه گروه علم و آموزش ایرنا از ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، دکتر هدایت‌الله قوریان استاد تمام مرکز تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک دانشگاه تهران درباره اهداف و دستاوردهای مهم این پژوهش گفت: این گروه تحقیقاتی در این پژوهش موفق شدند یک حسگر زیستی سازند که برای شناسایی و اندازه‌گیری اختصاصی باکتری سالمونلا در سرم خون انسان کارایی دارد. در ساخت این زیست‌حسگر، از ذرات کوانتومی کربنی استفاده شد.

وی بیان کرد، در سال‌های اخیر ذرات کوانتومی کربنی به‌عنوان بزرگ‌های نوری منحصر به فرد در زیست‌سنساری و بلا و حالت‌های مناسبت در آب مورد توجه زیادی قرار گرفته است. این ذرات با الهام از ساختار ترکیبی به نام هم ساخته شده است. هم همان ترکیبی است که در خون موجود دارد و رنگ سرخ خون و بوی آن از همین مولکول نشأت می‌گیرد. محققان موفق شدند ذرات کوانتومی کربنی را مولکولی با خواص نوری و مغناطیسی بسیار مطلوب به اندازه نوری ۴۰ نانومتر بسازند.

### تابناک

پذیرش دوره مدیریت پروژه دانشگاه تهران

بر اساس اعلامیه مرکز آموزش‌های عالی تخصصی دانشگاه فنی دانشگاه تهران به عنوان یکی از پسرانترین مراکز علمی کشور، دوره عالی مدیریت پروژه با رویکرد ارائه یک دوره کاربردی و ایجاد قابلیت مدیریت بهبود یک پروژه، به مدت 230 ساعت بصورت آنلاین در دانشگاه فنی دانشگاه تهران برگزار خواهد شد. این دوره به عنوان جایزه‌دار دوره مدیریت پروژه کشور به پویش مدیران حرفه‌ای حوزه مدیریت پروژه خواهد پرداخت.

مقرر است در پایان این دوره، دانش‌پژوهان به عنوان عمومی از جامعه متخصصین مرکز آموزش‌های عالی تخصصی دانشگاه فنی شناخته شده و با دریافت گواهینامه معتبر دو پایه فارسی و انگلیسی از دانشگاه تهران به عنوان اولین دانشگاه ایران و یکی از شناخته شده‌ترین دانشگاه‌های دنیا، بتوانند قابلیت علمی و اجرایی کسب شده در حوزه مدیریت پروژه را اثبات نمایند.

### اقتصاد آنلاین

دروس عملی کارشناسی ها حضوری می شود

به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران؛ کمره‌ای معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تهران درباره حضوری شدن آموزش‌های دانشگاهی از امروز ۱۵ آبان اظهار کرد: دانشگاه تهران در حال برنامه ریزی است تا بتواند دروس عملی و آزمایشگاهی و پایان‌نامه‌ها و رساله‌های کارشناسی ارشد و دکتری را به صورت حضوری برگزار کند.

### خبرگزاری مهر

نفقات برتر مسابقات شطرنج قهرمانی دانشجویان کشور مشخص شدند

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از روابط عمومی سازمان امور دانشجویان، مسابقات قهرمانی شطرنج آنلاین دانشجویان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور با شرکت ۷۵۰ دانشجوی دختر و پسر از ۳۷ دانشگاه کشور به میزبانی دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد خراسان جنوبی برگزار شد.

در پایان مرحله مقدماتی ۱۲ نفر برتر بخش دختران و پسران به مرحله نهایی راه یافتند که در رقابت‌های مرحله نهایی، که تحت نظارت داوران بین‌المللی فدراسیون شطرنج و با نصیب ۲ دوربین کنترل (جهت نظارت بر کیفیت بازی‌ها) برگزار شد در پایان نتایج زیر به دست آمد:

### خبرگزاری ایرنا

برگزاری نخستین جشنواره بین‌المللی ساخت عروسک امید

به گزارش ایرنا از دبیرخانه جشنواره بین‌المللی عروسک امید، پویک عظیم‌پور تبریزی اظهار داشت: دو سال است که روزگار سخت همه گیری کرونا را سیر می‌کنیم، دوره ای که طی آن بسیاری از واژگان همچون عشق، مهرورزی، ایثار، فداکاری و انسانیت، تریز از معنا شدند اما غلبه برخی واژگان همچون مرگ، غم، نا امیدی، جنگ، خونریزی، آوارگی، فحط، بیماری، بی‌پناهی و بی‌سرزمینی نیز بیاد می‌کند. در این میان، امید شاید تنها واژه ای است که همچنان می‌توان به زبان آورد و منتظر ماند تا جادوش در جهان، اثر کند.

### خبرگزاری صدا و سیما

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران: حمایت از ایده های فناورانه پژوهشگران کشور

آقای عباس زارعی در حاشیه برنامه استارت‌آپ محصولات فناورهای همکاران در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما افزود: امروز در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران شاهد برگزاری استارت‌آپ فناورهای همکار هستیم که با حضور پژوهشگران و استادان برگزار شده است تا ایده‌های پژوهشگران برسی و حمایت شود.

وی ادامه داد: امروز ۷۰ ایده پژوهشگران کشورمان بررسی می‌شود تا پارک علم و فناوری دانشگاه تهران از آنها پشتیبانی مالی کند.

آقای زارعی تأکید کرد: ایده‌های پژوهشگران در حوزه‌های مختلف نانو، بیوتکنولوژی و علوم شناختی است و حمایت پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در قالب سرمایه گذاری و کمک برای تشکیل شرکت‌های دانش بنیان و تبدیل ایده به محصول است.

### باشگاه خبرنگاران جوان

معاون آموزشی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان: دروس عملی کارشناسی‌ها حضوری می‌شود/ تکلیف واحدهای نظری چه خواهد شد؟

کمره‌ای معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، درباره حضوری شدن آموزش‌های دانشگاهی از امروز ۱۵ آبان اظهار کرد: دانشگاه تهران در حال برنامه ریزی است تا بتواند دروس عملی و آزمایشگاهی و پایان‌نامه‌ها و رساله‌های کارشناسی ارشد و دکتری را به صورت حضوری برگزار کند.

او افزود: منتظر اعلام آموگي ظرفيت پذيرش خوابگاه‌ها از طرف معاونت دانشجویی دانشگاه تهران طی امروز و فردا هستیم تا آموزش‌های حضوری را برگزار کنیم.

### خبرگزاری ایسنا

نتایج رتبه بندی موضوعی تايمز ۲۰۲۲ منتشر شد/ برترین دانشگاه‌های ایرانی در ۱۰ حوزه موضوعی

پایگاه رسمی علمی تايمز نتایج رتبه بندی موضوعی سال ۲۰۲۲ کشورها را منتشر کرد که بر اساس آن دانشگاه تهران در ۱۰ حوزه علمی در رتبه‌های اول تا دهم قرار دارد.

رتبه‌های دانشگاه تهران در این حوزه‌ها عبارتند از: مهندسی پزشکی (رتبه ۱)، مهندسی مواد (رتبه ۲)، مهندسی معماری (رتبه ۳)، مهندسی عمران (رتبه ۴)، مهندسی مکانیک (رتبه ۵)، مهندسی کامپیوتر (رتبه ۶)، مهندسی کشاورزی (رتبه ۷)، مهندسی صنایع (رتبه ۸)، مهندسی هوافضا (رتبه ۹) و مهندسی معماری (رتبه ۱۰).

- **ایسنا:** دوره آموزش نرم افزار Arc GIS
- **دانشجو:** به تلاش پژوهشگران محقق شد ساخت نانو زیست‌حسگر برای شناسایی نوعی باکتری در خون بیماران تب تیفوئید
- **ایسنا:** بازدید سر زده معاون اول رئیس جمهور از خوابگاه‌کوی دانشگاه تهران
- **پانا:** بازدید سر زده معاون اول رییس جمهوری از خوابگاه‌کوی دانشگاه تهران
- **دانشجو:** در همایش بررسی مصادیق استعمار علم و فناوری؛ دانشگاه‌های ما ابزاری در خدمت نظام حاکم بر جهان شده است.
- **پورنی پرس:** رییس بسیج دانشگاه تهران مدیر جدید روابط عمومی سازمان بورس شد.
- **ایسنا:** پایان مسابقات شطرنج قهرمانی دانشجویان با معرفی نفقات برتر
- **دانا:** نتایج رتبه بندی موضوعی تايمز ۲۰۲۲ منتشر شد/ برترین دانشگاه‌های ایرانی در ۱۰ حوزه موضوعی
- **پونا:** بخش مستند برتره «شاهین فرهنگ» پد ر سمفونی ایران
- **دانا:** ساخت سیستم بومی موقعیت‌یابی دقیق ماهواره‌ای با دقت سانتی متری

### همشهری آنلاین

ویدئو | بازدید سرزده معاون اول رئیس جمهوری از خوابگاه کوی دانشگاه تهران

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری شب گذشته سرزده از خوابگاه کوی دانشگاه تهران بازدید کرد و از نزدیک در جریان مشکلات و نقطه نظرات دانشجویان قرار گرفت. در این بازدید ۲ ساعته وزیر علوم، تحقیقات و فناوری معاون اول رئیس جمهوری را همراهی می‌کرد. ایسنا

### خبرگزاری فارس

شهریه جدید DBA و MBA دانشگاه تهران

با توجه به نیازمندی‌های امروز کسب‌وکارها و شایستگی‌های لازم برای کامیابی در عرصه رهبری سازمان‌ها، و نیز با در نظرگیری نیاز توسعه‌ی کشور در مسیر توسعه پایدار و بهبود، پرورش مدیرانی صاحب سبک با افق دید مناسب جهت خلق آینده امی لازم و ضروری به نظر می‌رسد. در همین راستا دوره‌های DBA و MBA دانشگاه فنی دانشگاه تهران با ارائه مدرسی سطوح دانشی مدیران سنی بران دارد که ارزش افزویی و رقابت در فضای جهانی امروز را برای علاقه مندان و فعالان حوزه مدیریت به شمولی کاربردی آیین سازد.

مقرر است در پایان این دوره، دانش‌پژوهان به عنوان عمومی از جامعه متخصصین مرکز آموزش‌های عالی تخصصی دانشگاه فنی شناخته شده و با دریافت گواهینامه و ریز نمرات معتبر دو پایه فارسی و انگلیسی از دانشگاه تهران به عنوان اولین دانشگاه ایران و یکی از شناخته شده‌ترین دانشگاه‌های دنیا، بتوانند توانمندی علمی و اجرایی کسب شده از دوره MBA دوره DBA دانشگاه تهران را اثبات نمایند.

### خبرگزاری ایسنا

دیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: رسالت «علوم انسانی» افق گشایی برای رسیدن به کمال است

دکتر عاملی، علوم انسانی و علوم اجتماعی را به لحاظ روشی طی این دو قرن اخیر، تحت تأثیر علوم تجربی عنوان کرد و افزود: همان‌گونه که دکتری که فرض می‌کرد اگر خط کسی در اختیار داشته باشد، همه پدیده‌های هستی را از جمله رفتار انسان را می‌تواند اداره گیری کند، گمانی که در علوم تجربی یا سنی، خطا و آزمایش ناشی می‌گردد. پدیده‌ها را کشف نمی‌کند اما در علم فنی یا پدیده‌ها را خطا یا پدیده‌ها را پدیده‌ها را کشف نمی‌کند، علم تجربی از جهت دست یافتن به «فهم فنی» دانشمندان بالا رود و هست. از آغاز عنوان شده ما فهم فنی داریم و اعتقاد داریم اگر یافته‌ای را به دست آورده‌اند که با یافته جدید نقی شود، یافته قبلی را غلط می‌دانند و عکس آن هم صادق است. به عنوان مثال عاملی که باعث درختان سررازان فرض شده است، بر اساس یافته‌های جدید می‌تواند دلیل تشدید سررازی باشد.

### خبرگزاری ایرنا

نتایج انتخابات انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه تهران اعلام شد

به گزارش شامگاه شنبه ایرنا از دانشگاه تهران، انتخابات انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه تهران ۱۱ آبان ماه با حضور ۸۰۰ انجمن علمی دانشجویی به صورت الکترونیکی برگزار و ۴۴ انجمن حد نصاب لازم را به دست آوردند.

انتخابات آن دسته از انجمن‌های علمی دانشجویی که در این دوره به حد نصاب نرسیدند یا شرکت نکردند، در آذر ماه سالجاری برگزار می‌شود.

### خبرگزاری ایسنا

پذیرش ۷۰ تیم فناور در مرحله پیش شبدهی در مرکز راهبردی فناوری همگرا

مدیر برنامه، تیم‌های فناورهای همکاران در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما افزود: امروز در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران شاهد برگزاری استارت‌آپ فناورهای همکار هستیم که با حضور پژوهشگران و استادان برگزار شده است تا ایده‌های پژوهشگران برسی و حمایت شود.

وی ادامه داد: امروز ۷۰ ایده پژوهشگران کشورمان بررسی می‌شود تا پارک علم و فناوری دانشگاه تهران از آنها پشتیبانی مالی کند.

آقای زارعی تأکید کرد: ایده‌های پژوهشگران در حوزه‌های مختلف نانو، بیوتکنولوژی و علوم شناختی است و حمایت پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در قالب سرمایه گذاری و کمک برای تشکیل شرکت‌های دانش بنیان و تبدیل ایده به محصول است.

